38 A DESPESA total do Orçamento ascende a R$
2.815,000,00 (nove milhões e oitocentos mil reais) importando 6
Orçamento Fiscal em R$ 8.552. 900,00 (oito milhões, quinhentos e
cinquenta e dois mil e novecentos reais) e o Orçamento de
Seguridade Social em R$ 1.262.100,00 (hum milhão, duzentos é
sessenta e dois mil e cem rais).

- 4º - A DESPESA será realizada de acordo com as
icações constantes dos quatros que (integram esta Lei,

observado o seguinte desdobramento:

DESPESA

DESPESA POR CATEGORIA ECONOMICA
—- Despesas Correntes R$ 7.072.900,00
- Despesas de Capital R$ 2.742,100,00

[...]

pessoal € encargos sociais, de uma para outra unidade.

Art. 7º - Ficam aprovadas, conforme especificações quadros
anexos.

1 - O orçamento do Fundo Municipal de Saúde, vinculado a
Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública, que estima a
receita e fixa a despesa para exercício de 1.998, em R$
1.475.000,00 (hum milhão quatrocentos e setenta e cinco mil
reais).

II - O orçamento do Fundo Municipal da Criança e do
Adolescente, vinculado a Coord. de Promoção e Assistência Social,  que estima a receita e fixa a despesa para exercício de 1.998, em
R$ 109.600,00 (cento e nove mil e seiscentos reais).

III - O orçamento do Fundo Municipal do Bem Estar Social,
vinculado a Coord. de Promoção e Assistência Social, que estima a
receita e fixa a despesa para exercício de 1.998, em R$
212.090,00 (duzentos e doze mil reais).

IV - O orçamento de Instituto Municipal de Assistência